Муниципальное образование «Прибайкальский район»
Муниципальное учреждение Управление образования

Прибайкальского района

Приказ № 71

От « 02 » марта 2021 г. с. Турунтаево

«Об обеспечении объективности проведения ВПР в
общеобразовательных организациях Прибайкальского района в 2021

В целях повышения объективности результатов оценочных процедур,
своевременного выявления проблем и создания условий для их ликвидации при
проведении всероссийских проверочных работ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» по обеспечению объективности проведения
всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в общеобразовательных
организациях Прибайкальского района в 2021 году (Приложение 1).

2. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении ВПР в 2021
году (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел
дошкольного, общего и дополнительного образования.

году»

Началы Е.Г. Сунгатова

Приложение 1 к приказу
МУ УО Прибайкальского района
№ • / / от « » 2021 г.

«Дорожная карта»
по обеспечению объективности проведения

Всероссийских проверочных работ в 2021 году

№ Мероприятия Сроки Ответственные
исполнители

1. Разработка «дорожных карт» в общеобразовательных
организациях по повышению объективности
проведения ВПР в 2021 году на основе результатов
ВПР 2020 года

до 15 марта 2021 г. Руководители ОО

2. Включение в план работы педагога-психолога
мероприятий по психологическому сопровождению
при подготовке к ВПР

март-май 2021 г. Руководители ОО

3. Организация разъяснительной работы по
формированию позитивного отношения к вопросам
обеспечения объективности проведения ВПР в 2021
году

в течение года МУ УО
Руководители ОО

4. Аналитический отчёт проведения ВПР 2020 года
школ, вошедших в список школ с признаками
необъективных результатов в 2020 году (МОУ
«Турунтаевская районная гимназия»)

март 2021 г. Руководители ОО

5. Планирование и организация работы по повышению
квалификации администрации и педагогов
общеобразовательных школ, вошедших в список
школ с признаками необъективных результатов в

в течение года Руководители ОО

2020 году (МОУ «Турунтаевская районная
гимназия»)

6. Проведение совещаний с руководителями
общеобразовательных организаций с докладом
руководителя школы с признаками необъективных
результатов ВПР

апрель, октябрь
2021 г

МУ УО
Руководители ОО

7. Усиление контроля за проведением ВПР в школах в
2021 году, вошедших в список школ с низкими
образовательными результатами в 2019 году (МОУ
«Зырянская СОШ», МОУ «Туркинская COLLI», МОУ
«Гремячинская СОШ», МОУ «Коменская СОШ»,
МОУ «Татауровская СОШ», МОУ «Старо-
Татауровская СОШ»)

по графику МУ УО
Руководители ОО

8. Усиление контроля за проведением ВПР в школах в
2021 году, вошедших в список школ с признаками
необъективных результатов в 2020 году (МОУ
«Турунтаевская районная гимназия»)

по графику МУ УО
Руководители ОО

9. Привлечение общественных наблюдателей,
специалистов Управления образования при
проведении ВПР в 2021 году

по графику МУ УО
Руководители ОО

10. Проведение ВПР в 2021 году строго с соблюдением
инструкций; оценивание ВПР с привлечением
экспертов в соответствии с критериями оценивания

по графику Руководители ОО

Приложение 2 к приказу
МУ УО Прибайкальского района
№ / / от « » ш&/7а 2021 г.

Список общественных наблюдателей
ВПР в 2021 году

№ ФИО
(полностью)

Место работы, должность

1. Гончарова Ольга Ивановна МОУ «Горячинская СОШ», учитель
музыки

2. Усов Павел Владимирович МОУ «Горячинская СОШ», вахтер

3. Панова Виктория Анатольевна МОУ «Горячинская СОШ»,
техработник

4. Димова Ирина Васильевна МОУ «Горячинская СОШ»,
техработник

5. Ванхеева Евгения Николаевна МОУ «Горячинская СОШ», завхоз

6. Ланская Ирина Владимировна Педагог - библиотекарь

7. Худякова Наталья Васильевна домохозяйка

8. Петров Сергей Герасимович Учитель ОБЖ. технологии

9. Леонтьева Людмила Александровна МОУ «Зырянская СОШ», тех.
работник

10. Седунова Виктория Сергеевна МОУ «Зырянская СОШ», помощник
повара

11. Колмаков Алексей Викторович МОУ «Зырянская СОШ», тех.
работник

12. Дорохов Юрий Сергеевич МОУ «Зырянская СОШ», охранник
13. Сизова Марина Петровна МОУ Ильинская СОШ, уборщик

служебного помещения
14. Колобкова Елена Петровна МОУ Ильинская СОШ, уборщик

служебного помещения
15. Резун Марина Алексеевна МОУ Ильинская СОШ, уборщик

служебного помещения
16. Линник Анастасия Сергеевна МОУ Ильинская СОШ, уборщик

служебного помещения

17. Крайнова Елена Николаевна МОУ Ильинская СОШ, уборщик
служебного помещения

18. Чернакова Валентина Николаевна МОУ «КООШ»
Тех/работник

19. Родионов Владимир Васильевич водитель

20. Двойных Ксения Владимировна безработная

21. Балаганская Галина Петровна МОУ «Коменская СОШ», учитель

22. Фартусова Ирина Геннадьевна МОУ «Коменская СОШ», технический
работник

23. Батышева Галина Егоровна МОУ «Коменская СОШ»

24. Шалаева Тамара Геннадьевна Заведующая д/с «Березка» с. Итанца

25. Панченко Ольга Александровна МОУ «Коменская СОШ»

26. Мушакова Татьяна Анатольевна МОУ «Коменская СОШ», завхоз

27. Карачева Ирина Викторовна безработная

28. Хлескина Нина Андреевна МОУ «Коменская СОШ», технический
работник

29. Шушурихина Елена Васильевна безработная

30.
Дружинина Валентина Викторовна МОУ «Мостовская ООШ», учитель

начальных классов, психолог
31.

Красикова Надежда Александровна МОУ «Мостовская ООШ»,
технический работник

32. Чухломин
Александр Иванович

МОУ Нестеровская СОШ
Завхоз

33. Липин
Евгений Леонидович

МОУ Нестеровская СОШ
Вахтер

34. Чумакова Марина Леонидовна МОУ Покровская НОШ, уборщик
служебных помещений

35. Викторова Алена Владимировна МОУ «Ильинская санаторская ООШ»,
вахтёр

36. Жевлакова Мария Вячеславовна домохозяйка

37. Пантелеева Мария Юрьевна МОУ «Таловская СОШ», педагог-
психолог

38. Уколова Ксения Сергеевна домохозяйка

39. Чижова Ирина Николаевна МОУ «Таловская СОШ», уборщик
служебного помещения

40. МОУ «Старо-Татауровская СОШ» Нетёсова Татьяна Иннокентьевна

41. МОУ «Старо-Татауровская СОШ» Белобородова Светлана Владимировна

42. МОУ «Старо-Татауровская СОШ» Едрихинская Мария Васильевна

43. Скок Галина Сергеевна МОУ «Татауровская СОШ»
Секретарь - делопроизводитель

44. Голубева Людмила Сергеевна МОУ «Татауровская СОШ»
Педагог-библиотекарь

45. Казакова Мария Сергеевна МОУ «Татауровская СОШ»
вахтер

46. Молоков Сергей Викторович МОУ «Татауровская СОШ»
шофер

47. Лошицер Татьяна Изосимовна пенсионер

48. Коротич Анна Николаевна пенсионер

49. Лужникова Юлия Николаевна Прибайкальская районная
администрация, главный бухгалтер

50. Стукова Мария Васильевна 8-й Прибайкальский отряд
противопожарной службы РБ,
диспетчер

51. Зеленовская Светлана Николаевна Прибайкальская районная
администрация, специалист

52. Симонова Светлана Валентиновна ГБУ «ИМЦ РБ» (Гос.бюд.уч
«Информ-методолог.центр» РБ),
экономист

53. Ганицева Ольга ГБУСО Прибайкальский СРЦН,
директор

54. Васильева Юлия Олеговна МУУО Прибайкальского района,
руководитель ОДО и ДО

55. Красинская Светлана Ивановна ООО «Рострейдимпорт», специалист
56. Головко Екатерина Александровна Управление ПФР по РБ в

Прибайкальском районе, начальник
отдела

57. Ковалева Людмила Петровна МУУО Прибайкальского района,
бухгалтер

58. Манюк Виктория Николаевна Прибайкальская ЦРБ, фельдшер

59. Афанасьева Юлия Владимировна ИП «Шеинский», юрист

60. Егорова Евгения Ивановна Прибайкальская районная
администрация, «Комитет по
управлению имуществом», специалист

61. Разуваева Виктория Владимировна Прибайкальский почтампт АО «Почта
России», специалист

62. Татаринцева Юлия Сергеевна Управление культуры, бухгалтер

63. Хмелева Екатерина Николаевна домохозяйка
64. Бузина Ольга Алексеевна Прибайкальская районная

администрация, начальник отдела

65. Подкорытова Мария Михайловна СКОШИ Прибайкальского района,
воспитатель

66. Игумнова Оксана Викторовна магазин «Калинка», продавец

67. Жигалина Светлана Николаевна ИП «Жигалина»

68. Галивер Светлана Сергеевна ИП «Галивер»

69. Цыренова Зинаида Владимировна домохозяйка

70. Черкасова Евгения Сергеевна АО «Бурятнефтепродукт», оператор

71. Бородина Екатерина Михайловна МО «Итанцинское сельское
поселение», ведущий специалист

72. Антонова Наталья Александровна МУУО Прибайкальского района,
специалист

73. Невмержицкая Ирина Витальевна Прибайкальский районный архив,
начальник

74. Сумкина Нина Николаевна Прибайкальский РЭС, специалист
75. Малыгина Анастасия Валерьевна Прибайкальская районная

администрация, ведущий специалист
76. Грыдина Марина Геннадьевна ОМВД по Прибайкальскому району,

старший инспектор

77. Гордеева Юлианна Николаевна Мировой суд судебного участка № 1,
секретарь

78. Бородина Анна Валерьевна Мировой суд судебного участка № 1,
секретарь

79. Быкова Виктория Владимировна ОСЗН по Прибайкальскому району,
зам. начальника

80. Добрынина Евгения Александровна Прибайкальский районный суд, зам.
начальника судопроизводства

81. Мартынова Анастасия
Александровна

безработная

82. Васильева Татьяна Петровна Прибайкальский районный суд,
уборщик служебных помещений

83. Добрынина Алена Константиновна безработная

84. Разуваева Анастасия Викторовна МОУ «ТСОШ №1», секретарь

85. Малыгина Любовь Иннокентьевна МОУ «ТСОШ №1», библиотекарь

86. Лукьянова Юлия Викторовна МОУ «ТСОШ №1», уборщик
служебных помещений

87. Смирнова Светлана Валерьевна не работает

88. Тиунова Ольга Викторовна не работает

89. Козина Наталья Иннокентьевна МОУ «Туркинская СОШ»

90. Трофимова Ольга Сергеевна не работает

91. Петрова Ольга Степановна Туркинская участковая больница,
регистратор

92. Редько Анастасия Валерьевна не работает

93. Стадолина Татьяна Алексаедровна не работает

94. Калаганская Татьяна Николаевна не работает

95. Башарова Ирина Алексеевна ИП «Поезд В.В.»

96. Петрова Людмила Михайловна МОУ «Туркинская СОШ»

97. Шиханова Надежда Александровна не работает

98. Выборова Елена Александровна не работает

99. Рагозинская Лариса Викторовна не работает

100. Лазарева Вероника
Юрьевна

не работает

101. Севергина Евгения Александровна ИП «Мертинс»,продавец

102. Зимирева Виктория Константиновна МУ УО Прибайкальского района,
специалист-консультант ОДОДО

103. Васильева Юлия Олеговна МУ УО Прибайкальского района,
руководитель ОДОДО

104. Вылкова Ольга Юрьевна МУ УО Прибайкальского района,
специалист-консультант ОДОДО

105. Антонова Наталия Александровна МУ УО Прибайкальского района,
специалист-консультант ОДОДО